Réseau fribourgeois de santé mentale - RFSM Centre de soins hospitaliers FR
1633 Marsens

Psychiatrische Klinik (Niveau 1) K211

Psychiatrie P

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: 6ffentlich oder subventioniert
Spezifische Leistungen:
Aus- und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:

Spezialausristung: -

MSt, Arzt, BGs
1

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebérsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKR, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

58'460
2129
0

0
0

0.1 %
1.7 %
0.0 %
99.5 %

54.2
181.0
34.9
415.3
25
8.5
1.6
19.5

45'439
3279
7'316

57'280

21'669
2'365

32'052

-31'781

58'460
2129
185.0

275
86.6 %

11'368
11'368
40'885
40'722
238
0
0
538
252
5'887
5263
15'287
15140
100.0 %
0

*

276

56'764
2'162
0

0
0

0.4 %
16 %
0.0 %
99.7 %

59.8
164.2
61.6
392.6
2.8
76
2.8
18.2

47'487
4'679
9'693

63'203

51100
2'611
8'398

334

56'764
2162
171.0

26.3
90.9 %

12'828
12'828
41'448
41'379
3'306
0
0
330
252
15'061
6217
39'312
39'182
55.5 %
0

*

565

-29%
1.6 %

*
*
*
*

*

230.2 %
-10.6 %
-100.0 %
0.1 %

10.3 %
-93%
76.8 %
-55%
8.7 %
-10.7 %
73.8 %
-6.9%

4.5 %
42.7 %
32.5%
10.3 %

1370 %
10.4 %
-73.8%

*

-29%
1.6 %
-76 %
-4.4 %
5.0 %

12.8 %
12.8 %
14 %
1.6 %
2.1 %

*

*

-38.8 %

-0.1%
1565.8 %

18.1 %
1572 %
1568.8 %
-44.5 %

*

*

104.4 %

76'019
1'856
0

0
0

*

0.7 %
8.8 %
5.0 %
98.2 %

44.0
1979
459
432.7
25
105
25
23.4

47'487
5'440
9'693

65'703

51100
3'266
9'618

199

76'019
1'856
214.0

39.3
95.0 %

11124
10'672
48'745
44'596
4'977
3'296
52
0
100
8'762
5799
47'224
30'868
53.0 %
2'414
71.2 %
0

f+4 I CISSTRERAARA 3

‘ryy

Verteilung

.
© =f—

H

Fit

HTTY

¥4

P
o=—

Ho—

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2012 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss



